

**UCHWAŁA NR XXIX/174/2026
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE**

z dnia 29 maja 2026 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym dotyczącej szczepień przeciwko HPV w szkołach.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w interesie publicznym dotyczącej szczepień przeciwko HPV w szkołach z dnia 12 marca 2026 r. i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy postanawia nie uwzględnić wniesionej petycji, zgodnie z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia wnoszącego o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefania Urbańska

Uzasadnienie

W dniu 12 marca 2026 r. do Rady Gminy Banie Mazurskie wpłynęła petycja w interesie publicznym dotycząca szczepień przeciwko HPV w szkołach.

Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Rada Gminy Banie Mazurskie, o czym mówi art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach. Rada Gminy rozpatruje petycje składane przez obywateli. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut gminy. Rozpatrzeniem petycji Komisja zajmowała się na posiedzeniach w dniach 14 kwietnia oraz kolejno 7 maja 2026 r. Komisja podczas posiedzenia w dniu 7 maja 2026 r. ustaliła co następuje:

Z treści wniesionej petycji wynika, że wnioskodawca żąda by w związku z rozpoczęciem akcji podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciwko HPV rodzice byli informowani o wszystkich możliwych niepożądanych skutkach ubocznych szczepienia. Komisja, analizując sprawę, ustaliła, że szczepienie przeciw HPV jest ujęte w Polskim Programie Szczepień Ochronnych jako zalecane, a więc nie ma charakteru obowiązkowego. Oznacza to, że decyzja o zaszczepieniu dziecka należy do rodzica lub opiekuna prawnego. Dodatkowo komisja wskazała, że nie ma możliwości zweryfikowania twierdzeń zawartych w petycji pod względem medycznym. Podkreślono również, że przedstawiony wniosek nie stanowi rekomendacji instytucji odpowiedzialnych za ochronę zdrowia. W związku z tym komisja uznała, że nie ma podstaw do przekazywania postulatów zawartych w tej petycji do szkół.

Mając na względzie powyższe, Rada Gminy uwzględniła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w związku z czym – nie uwzględnia przedmiotowej petycji.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).